
Protokół Nr 15/25
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 02 lipca 2025 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Działalność  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa  Psychologiczno-Pedagogicznego 

i Doradztwa  Edukacyjnego  w  Dzierżoniowie  w  zakresie  poradnictwa  psychologicznego 
dzieci i młodzieży.

4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali  drogą elektroniczną,  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego,
• Panią  Renatę  Kryczek  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum Poradnictwa  Psychologiczno-

Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie (dalej: PCPPPiDE),
• Pana Macieja Rojka – Radnego Rady Powiatu Dzierżoniowskiego.

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  8  radnych  (nieobecna  była  radna  Pani  Grażyna  Król), co  wobec  składu  Komisji 
wynoszącego 9 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół  Nr  14/25  z  posiedzenia  Komisji  z  dnia  17  czerwca  2025r.  został  przyjęty:  „za”:  7, 
przeciw: 0, wstrzymuję się:  1,  nieobecni:  1  (bez uwag).  Wyniki głosowania stanowią  załącznik 
nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad  3  Działalność  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa  Psychologiczno-Pedagogicznego 
i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie w zakresie poradnictwa psychologicznego dzieci 
i młodzieży
Przewodnicząca Komisji przypomniała,  iż dnia 01 lipca br.  za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja,  w materiałach na dzisiejsze posiedzenie,  członkowie Komisji  otrzymali 
informację  nt.  działalności  Powiatowego Centrum Poradnictwa  Psychologiczno-Pedagogicznego 
i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie, opracowaną przez dyrektora jednostki.  Materiały te 
są również do wglądu w aktach sprawy: BR.0012.5.7.2025.
Głos  zabrała  Pani  Renata  Kryczek  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa 
Psychologiczno-Pedagogicznego  i  Doradztwa  Edukacyjnego  w  Dzierżoniowie,  która 
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powiedziała,  że  w  skład  placówki  wchodzą  dwie  instytucje:  Poradnia  Psychologiczno–
Pedagogiczna  z  Filią  w  Bielawie  i  Biblioteka  Pedagogiczna,  a  stricte  pomoc  psychologiczną 
świadczy  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna.  Następnie  Pani  Dyrektor  powiedziała, 
że w placówce  zatrudnionych  jest:  9  psychologów,  9  pedagogów,  6  logopedów, 
3 nauczycieli/terapeutów  ruchu,  2  nauczycieli  bibliotekarzy,  11  pracowników  administracji 
i obsługi. Mówczyni zaznaczyła, że kadra jest wysoko wykwalifikowana, ciągle dokształcająca się 
i bardzo nastawiona na potrzeby społeczeństwa. Problemem z jakim boryka się poradnia jest rotacja 
kadry – brakuje psychologów. Poradnia przez cały rok kalendarzowy działa i prowadzi diagnozy: 
psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, inne badania przesiewowe i ADOS. ADOS to nowe 
narzędzie, jeden test kosztuje 20 tys. zł, a przeszkolenie pracownika około 4 tys. zł (poradnia ma 
w swoich zasobach 5 testów i przeszkolonych 11 pracowników), bada dzieci pod kątem spektrum 
autyzmu. Ogólnie badaniami od 01.09.24r. do 18.06.25r. objętych zostało 2792 dzieci i młodzieży.
Radna  Bernadetta  Szczypka zapytała,  czy  jest  duże  zapotrzebowanie  na  badania  ADOS? 
W odpowiedzi  Pani Dyrektor powiedziała, że dziecko poddane jest badaniu psychologicznemu, 
pedagogicznemu, a następnie ADOS. Czyli dziecko jest kilkakrotnie diagnozowane, a co za tym 
idzie, czas oczekiwania jest dłuższy. Poradnia narzędzie to ma w posiadaniu od bieżącego roku.
Przewodnicząca Komisji dodała, że dziecko jest diagnozowane przez dwóch specjalistów dlatego 
ten czas oczekiwania może się wydłużać.
Radna Bernadetta Szczypka  zapytała,  czy jest  długa lista dzieci  oczekujących na te badania? 
W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że jeśli chodzi o samo badanie ADOS to jeszcze nie.
W dalszej części swojego wystąpienia Pani Dyrektor powiedziała, że znaczącą część podstawową 
w  pracy  Poradni  odgrywa  orzecznictwo.  Poradnia  wydaje  orzeczenia  ze  względu  na 
niepełnosprawności:  intelektualne,  słobowidzenie,  słabosłyszenie,  autyzm,  zespół  Aspergera,  dla 
dzieci  zagrożone niedostosowanie społecznym oraz opinie o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka (na podstawie tej opinii rodzic może rozpocząć terapie). Publiczne poradnie są 
jedynymi, które mogą wydawać takie dokumenty. Zespół Orzekający w okresie od 01.09.24r. do 
18.06.25r.  wydał  łącznie  330  dokumentów:  275  orzeczeń  i  55  opinii  o  potrzebie  wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka (najwięcej orzeczeń zostało wydanych na autyzm, w tym  zespół 
Aspergera: 93,  o  potrzebie  nauczania  indywidualnego:  72,  dla  uczniów z  niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim: 36).
Kolejną  kwestią  poruszoną  przez  Panią  Dyrektor  była  działalności  poradni  pod  kątem terapii. 
Terapią indywidualną i  grupową objęto  418  dzieci  i młodzieży.  Terapia grupowa obejmuje całą 
klasę i  głównie nakierowana jest  na działania  usprawniające funkcjonalność społeczną.  Terapie 
indywidualne to np. wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 69 dzieci.
Radna Małgorzata Greiner zauważyła,  iż  w materiale  przysłanym na komisję  jest  wzmianka 
o warsztatach  i  zajęciach,  które  były  przeprowadzone  na  terenie  szkół.  Poprosiła  o  podanie 
poszczególnych zajęć/warsztatów (tytuł bądź zakres zajęć/warsztatów) i w jakiej szkole się odbyły.
W  odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  zajęcia  dotyczyły  głównie  problemów 
wychowawczych,  edukacyjnych,  samooceny.  Pani  Dyrektor  zobowiązała  się,  że  szczegółową 
pisemną informację prześle na adres Biura Rady.
Radna  Bernadetta  Szczypka  zapytała,  czy  wczesne  wspomaganie  rozwoju  dziecka  zawsze 
zaczyna  się  we  wrześniu?  W odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  teoretycznie  można 
przystąpić w każdej chwili, ale jest bardzo dużo chętnych i nie są w stanie objąć wszystkich terapią 
(jest lista rezerwowa).
Radny Maciej Rojek zapytał, co się dzieje z dziećmi, które są na liście rezerwowej, w jaki sposób 
poradnia opiekuje się tymi dziećmi i jakie są potrzeby placówki, żeby objąć terapią wszystkich? 
W odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  poradnia  nie  jest  w stanie  zająć  się  wszystkimi 
dziećmi.  PCPPP przede  wszystkim  wydaje  opinię.  W związku  z  tym  terapia  jest  realizowana 
w różnych miejscach, np. w SOSW w Piławie Górnej, czy w prywatnych poradniach. Rodzic składa 
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wniosek kiedy dziecko ma stwierdzoną niepełnosprawność i wówczas wydawana jest opinia. Lista 
rezerwowa dotyczy zajęć (kiedy zwolni się miejsce dziecko może zostać przyjęte).
Radny Maciej Rojek zapytał, w jaki sposób poradnia przeciwdziała negatywnym zachowaniom 
młodzieży  w  stosunku  do  siebie  i  późniejszemu  wsparciu  dzieci,  rodziców  w  tym,  że  zostali 
dotknięci  np.  próbą samobójczą (ostatni  przypadek w szkole średniej).  Czy szkoła zwróciła się 
z prośbą o pomoc? W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że natychmiast do szkoły powinien 
udać  się  psycholog,  aby  spotkać  się  z  młodzieżą  i  tak  to  się  odbywa.  Prewencyjne  działania 
zaczynają się od konsultacji dla rodziców, warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli, młodzież może 
również skorzystać z terapii, diagnozy.
Radny Dariusz Gortych zapytał, czy dyrektor szkoły nie ma obowiązku zgłosić się do poradni 
o pomoc psychologiczną? W odpowiedzi Pani Dyrektor powiedziała, że nie wie czy dyrektor ma 
taki obowiązek, ale faktycznie jeśli chodzi o ten konkretny przypadek, to dyrektor szkoły zgłosiła 
się do poradni. W uzupełnieniu Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dyrektor ma obowiązek 
zadbać  o  bezpieczeństwo  i  pomoc,  nie  musi  zwracać  się  do  poradni.  Powinien  zrobić  to 
w najlepszej formie.
Następnie  Pani  Dyrektor omówiła  Program  „Za  życiem”  i  oznajmiła,  iż  poradnia 
w Dzierżoniowie, jest jedną z dwóch, która prowadzi taki program. Programem objęte są dzieci od 
chwili  wykrycia  niepełnosprawności  do czasu podjęcia  nauki  szkolnej.  Liczba dzieci  biorących 
udział w programie co roku wzrasta. W roku 2022 było ich 126, a w roku 2024 – 174 i to też jest  
forma  wspomagania  wczesnego  rozwoju  dziecka.  Program  prowadzony  jest  przez  20-25 
specjalistów w zależności od tego ilu specjalistów zgłosi się w danym roku.
Ponadto  Pani Dyrektor oznajmiła, iż Biblioteka Pedagogiczna nie ma bezpośredniej pracy pod 
kątem pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
Na zakończenie swojego wystąpienia  Pani Dyrektor  poinformowała,  iż  Poradnia w roku 2024 
otrzymała dwie dotacje z budżetu Województwa Dolnośląskiego:

• z przeznaczeniem na dofinansowanie publicznych poradni psychologiczno- pedagogicznych 
w wysokości 120 000 zł,

• z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji szkoleń i zakupu narzędzi dla pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w publicznych poradniach psychologiczno- pedagogicznych, 
z zakresu profesjonalnego wielowymiarowego testu umożliwiającego obserwację autyzmu, 
tj. ADOS-2 w wysokości 125 000 zł.

Przewodnicząca  Komisji zapytała,  czy  problemy  kadrowe  dotyczą  tylko  psychologa? 
W odpowiedzi  Pani  Dyrektor powiedziała,  że  również  logopedów,  ale  już  są  zgłoszenia. 
Obciążenie jest duże, wymagani są wysokowyspecjalizowani specjaliści.
Radny Marek Piorun zapytał, czy poradnia współpracuje z innymi niepublicznymi poradniami 
i na czym to polega? W odpowiedzi  Pani Dyrektor powiedziała, że współpraca polega na tym, 
że poradnie te pod kątem orzecznictwa przygotowują dokumenty.
Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  podziękowała  Pani  Dyrektor  za  uczestnictwo  w  posiedzeniu  oraz  udzielenie 
szczegółowych wyjaśnień.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał.
Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
W sprawach bieżących o głos poprosił  Starosta Dzierżoniowski,  który oznajmił,  iż w szpitalu 
powiatowym  w  Dzierżoniowie  został  zakończony  audyt. Prezentacja  z  audytu  zostanie 
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przedstawiona  Radzie  Powiatu  przez  audytora  na  spotkaniu  po  zakończeniu  sesji  sierpniowej 
w dniu 26.08.2025r.
Radni:  Maciej  Rojek,  Dariusz  Gortych i  Janusz  Szpot zwrócili  się  z  prośbą  o  przekazanie 
audytu  radnym,  w  celu  zapoznania  się  z  dokumentem  i  merytorycznego  przygotowania  na 
spotkanie.
Wicestarosta oznajmił, że pełna prezentacja audytu nastąpi po najbliższej sesji. W chwili obecnej 
audytem zajmuje się rada nadzorcza i prezes szpitala. Radni otrzymają kompleksowy dokument 
z wnioskami prezesa, rady nadzorczej i audytorów. Dlatego Zarząd proponuje otwarte spotkanie 
z radnymi, gdzie wszystko zostanie przedstawione- wnioski, sugestie, propozycje.
Starosta powiedział, że w przyszłym tygodniu zarząd powiatu ma zaplanowane spotkanie z radą 
nadzorczą szpitala. Audyt na chwilę obecną jest własnością szpitala (taki zapis jest w umowie).  
W najbliższym możliwym czasie po podpisaniu klauzuli poufności na pewno wszyscy radni ten 
dokument otrzymają i będą mogli się z nim zapoznać – nie wyobraża sobie żeby było inaczej.
Radny Maciej Rojek powiedział, że jeśli będzie potrzeba wsparcia zarządu w jakikolwiek sposób, 
to jako radni wspomogą. Zależy im, żeby mieszkańcy mieli zapewnioną opiekę medyczną.
Radny  Dariusz  Gortych  zauważył,  że  ostatnio  dużo  się  mówi  o  niezażegnanym  konflikcie 
pielęgniarek  z  interny  z  pielęgniarkami  z  chirurgii i  asystentkami  medycznymi  (odchodzą 
pielęgniarki  z  powodu  zmniejszenia  liczby  łóżek  na  oddziałach).  W odpowiedzi  Wicestarosta 
powiedział,  że  nie  ma  na  ten  temat  informacji,  zarząd  jest  po  radzie  nadzorczej  i  prezes  nie 
przedstawiał takiego problemu.
Radny  Maciej  Rojek  zapytał,  czy  obsada  chirurgii  zwiększa  się?  Radny  Marek  Piorun 
powiedział, że na ostatniej sesji prezes powiedział, że tak i w najbliższym czasie będzie podpisywał 
kolejną umowę.
W dalszej  części  posiedzenia  radni  dyskutowali  na  temat  wynagrodzeń  pielęgniarek  i  lekarzy 
szpitala powiatowego w Dzierżoniowie.
Więcej spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji  dziękując 
radnym  i  gościom  za  uczestnictwo.  Następnie  przypomniała,  że  kolejne  posiedzenie  Komisji 
odbędzie się w dniu 25 sierpnia br. o godz. 16.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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